los resultados que se deberían de los procesos de implementación y operación del presupuesto basado en resultados (PbR) de 
acuerdo con lo establecido en la Ley General de Contabilidad Gubernamental. 

ESTIMACIÓN DE LOS EGRESOS 

Para el año 2026 se estima tener un egreso por un monto de $ 1,797,801.49 (Un millón setecientos noventa y siete mil ochocientos 
uno pesos 49/100 M.N.), con los que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para el SISTEMA MUNICIPAL PARA 
EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE VENADO SLP, S.L.P. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO

[...]

a más tardar dentro de los 15 días naturales siguientes, incluyendo los rendimientos financieros generados. 

CAPÍTULO II 
De las Erogaciones 

Artículo 19. El Presupuesto de Egresos del Municipio de SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA DE VENADO SLP, S.L.P., para el Ejercicio Fiscal 2026, asciende a la cantidad de $ 1,797,801.49 (Un millón setecientos 
noventa y siete mil ochocientos uno pesos 49/100 M.N.), presupuesto equilibrado con los ingresos estimados en el Presupuesto 
de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2026. 

Para el presente ejercicio fiscal se prevé un déficit público presupuestario de  $0.00 

Artículo 20. La forma en que se integran los ingresos del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Venado